
９月の園だより           

             幼稚園大好き、先生大好き、 お友だち大好き 

 7 月の夏まつりでは 4 歳児・5 歳児ともにお友達や先生と一緒に集団の中で精一杯パフォーマン

スしてくれました。保護者の皆様方のご協力に感謝申し上げます。数か月ですが，毎日の積み重ね

の大切さを実感する時間となりました。夏休みで心の充電は満タンだと思います。秋に向かって万

全な体調で仲良く楽しく笑顔で過ごして参りましょう。 

夏まつりにて さくら組         ひまわり組        そら組 虹色の魚神輿 

                                        

                                         

                                         

                                         

                                         

                                     

異年齢交流 お話会     七夕飾り作り「こう切ってね」    にじ組 魔法神輿 

 

 

 

 

 

○お知らせ・お願い 

職員研修日の変更について 

９月２０日(金)に予定していましたがつくば市の学び推進訪問のため９月１３日(金)へ変更させ

ていただきます。２０日は１５：００降園となります。 

運動会へ向けての活動等について 

残暑が厳しい時期です。室内で体調を徐々に慣らしながら進めていきます。引き続き冷房と保冷

剤を使用します。水筒のご協力をお願いいたします。(スポーツドリンク可です)汗をかいたら着替

えること等自分の健康を守る意識の向上も促していきたいと思います。また走りやすい靴で登園さ

せてください。 

ホームページについて 

 昨年度中途よりスタートした谷田部幼稚園 HPをご覧いただいて 

いますか？保護者の皆様方に園の様子をお知らせできるよう配信し 

ていますので、どうぞご覧ください。 

   

  
 



  


